
UCHWAŁA NR XXVI/131/2017
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie : likwidacji Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit.h z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz.U.2016.446 
i 1579) oraz art. 60 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej((Dz.U.2016.poz1638,1948,2260.) po uzyskaniu opinii Rady Społecznej Zakładu Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Oksie uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Likwiduje się Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie zwany dalej ,,Zakładem”

1)  Z dniem otwarcia likwidacji Zakładu używa się nazwy z dopiskiem ,, w likwidacji’’. 

2)  Otwarcie likwidacji ustala się na dzień 15 marca 2017 roku. 

3)  Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład nastąpi 31 sierpnia 2017 r.

§ 2. 

Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie realizowanym przez likwidowany 
Zakład, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, zmiany warunków i jakości zapewni niepubliczny 
podmiot wykonujący działalność leczniczą utworzony przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
zatrudnionych w Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie od dnia 1 września 2017 roku. 

§ 3. 

Zagospodarowanie mienia dotychczas użytkowanego przez likwidowany Zakład polegać będzie na 
udostępnieniu tego mienia nowo utworzonemu niepublicznemu podmiotowi na odrębnych zasadach. 

1)  Z dniem ukończenia likwidacji odwołuje się Radę Społeczną Zakładu. 

2)  Z dniem likwidacji uchyla się Statut Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie nadany uchwałą 
Nr XIX/101/2012Rady Gminy w Oksie z dnia 27.06.2012r. zmieniony uchwałą Nr XX/105/2012 Rady 
Gminy w Oksie z dnia 14 września 2012 r. , którego tekst jednolity został ogłoszony Uchwałą Nr 
XXVI/140/2013 Rady Gminy w Oksie z dnia 26 marca 2013r.

§ 4. 

Prawa i obowiązki Zakładu przejmuje z dniem zakończenia likwidacji jednostka, o której mowa w § 2. 

§ 5. 

Zobowiązania i należności Zakładu po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami organu 
założycielskiego. 

§ 6. 

Zakończenie czynności likwidacyjnych wyznacza się na dzień 30 września 2017r. 

§ 7. 

Czynności związane z likwidacją Zakładu dokonuje likwidator powołany przez Wójta Gminy Oksa które 
w szczególności będą polegać na : 

1) przeprowadzeniu inwentaryzacji 

2) zawieraniu umów w zakresie niezbędnym dla likwidacji 

Id: NAJMQ-YAFOR-IMDNF-ANICC-AVSIN. Uchwalony Strona 1



3) umieszczeniu odpowiednich zmian w statucie i właściwych rejestrach 

4) dokonaniu czynności w zakresie prawa pracy w odniesieniu do pracowników Zakładu Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Oksie 

5) dokonaniu innych czynności określonych odpowiednimi przepisami a związanymi z procedurami 
likwidacyjnymi.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: NAJMQ-YAFOR-IMDNF-ANICC-AVSIN. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/131/2017

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie :likwidacji Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie . Likwidując Zakład Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Oksie stworzy się podstawy organizacyjno - prawne do powstania Niepublicznego 
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Nowo powstały zakład będzie funkcjonował na bazie 
dotychczasowego majątku ZPOZ. W nowo utworzonym podmiocie będzie zatrudniona dotychczas działająca 
kadra medyczna w celu świadczenia usług medycznych dla wszystkich pacjentów zadeklarowanych do 
lekarzy ZPOZ.W celu świadczenia tych usług medycznych zostanie podpisany przez Dyrektora Zakładu 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia , przez co udzielane dotychczas świadczenia medyczne będą 
świadczone pacjentom nadal bezpłatnie . Zapewniona zostania ciągłość i dostępność dotychczas udzielonych 
świadczeń . Powstały nowy podmiot medyczny pozwoli korzystania z pomocy lekarskiej na 
dotychczasowym poziomie, a ponadto będzie istniała możliwość zwiększenia usług zdrowotnych.

Id: NAJMQ-YAFOR-IMDNF-ANICC-AVSIN. Uchwalony Strona 1




